АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» сентября 2021 г. №27
с. Ерышевка

О ликвидации муниципального учреждения культуры«Ерышевское культурно- досуговое объединение» Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района от 22.09.2021 г. №72 «О передаче осуществления части полномочий Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значенияв сфере культуры», постановлением администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района от23.12.2010 г. №033«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом Ерышевского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств администрации Ерышевского сельского поселения администрация Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение культуры «Ерышевское культурно- досуговое объединение» Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области (далее – МКУК «Ерышевское КДО»), функции и полномочия учредителя которого осуществляет администрация Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
2. Создать комиссию по ликвидации МКУК «Ерышевское КДО» и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить План мероприятий по ликвидацииМКУК «Ерышевское КДО» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Поручить выступить заявителем при ликвидации учреждения в Межрайонной ИФНС России №12 по Воронежской области председателю ликвидационной комиссии Быковой Татьяне Петровне.
5. Комиссии по ликвидации МКУК «Ерышевское КДО» обеспечить выполнение Плана мероприятий по ликвидации муниципального учреждения культуры «Ерышевское культурно-досуговое объединение» Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
6. Администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района внести необходимые изменения в реестр муниципальной собственности Ерышевского сельского поселения после решения вопросов по имуществу ликвидируемого учреждения и получения документов об исключении учреждения из государственного реестра в связи с его ликвидацией.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par29]Глава Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

	                       Т.П.Быкова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
от 24.09.2021 г. №27

СОСТАВ
комиссии по ликвидации МКУК «Ерышевское КДО»

Председатель  комиссии:
Быкова Татьяна Петровна	Глава Ерышевскогосельского поселения Павловского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:
Букреева Людмила Ивановна	Старший инспектор администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района
Секретарь:
Сухотерина Наталья Васильевна	Ведущий специалист администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района

Члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]Григорьева Ольга Васильевна	Директор МКУК «Ерышевское КДО» Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района

Тринкинец Валентина Егоровна	Депутат Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района

	Глава Ерышевского сельского поселения
Павловскогомуниципального районаВоронежскойобласти

Т.П.Быкова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района от 24.09.2021 г. №27

ПЛАН
мероприятий по ликвидации МКУК «Ерышевское КДО»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Постановление о ликвидации
	24.09.2021
	Администрация Ерышевского сельского поселения

	2
	Письменное уведомление регистрирующего органа, управления Пенсионного фонда, фонда социального страхования о ликвидации учреждения, внесение в ЕФРСФДЮЛ сведений о ликвидации учреждения
	с 24.09.2021 по 28.09.2021
	Ликвидационная комиссия

	3
	Публикация в средствах массовой информации («Вестник государственной регистрации») объявления о ликвидации учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
Опубликовать постановление о ликвидации в газете «Вести Придонья» на официальном сайте администрации Ерышевскогосельского поселения Павловского муниципального района
	с 28.09.2021 по 30.09.2021
	Ликвидационная комиссия

	4
	Уведомление работников о предстоящей ликвидации учреждения в соответствии с трудовым законодательством РФ
	не позднее чем за два месяца до увольнения до 30.09.2021
	Ликвидационная комиссия

	5
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации
	до 30.09.2021
	Ликвидационная комиссия

	6
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств
	в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	7
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности. Письменное уведомление кредиторов и иных заинтересованных лиц о ликвидации учреждения
	в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	8
	Уволить сотрудников учреждения с выплатой выходного пособия в размере месячного среднего заработка
	30.11.2021
	Ликвидационная комиссия

	9
	Передать в управление Пенсионного фонда сведения об уволенных в связи с ликвидацией застрахованных лицах, работавших в учреждении
	до 30.12.2021
	Ликвидационная комиссия

	10
	Составление, утверждение и представление в регистрирующий орган промежуточного ликвидационного баланса
	с 01.12.2021 по 15.12.2021
	Ликвидационная комиссия

	11
	Обеспечение выплаты денежных средств кредиторам в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом
	с 15.12.2021 по 15.01.2022
	Ликвидационная комиссия

	12
	Составление, утверждение и представление в регистрирующий орган ликвидационного баланса и уведомления о завершении процесса ликвидации
	с 15.01.2022 по 25.01.2022
	Ликвидационная комиссия

	13
	Закрытие счетов
	до 05.02.2022
	Ликвидационная комиссия

	14
	Получение свидетельства об исключении юридического лица из ЕГРЮЛ и предоставление его в муниципальный отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Павловского муниципального района
	до 15.02.2022
	Ликвидационная комиссия

	15
	Уничтожение печати
	до 15.02.2022
	Ликвидационная комиссия

	Глава Ерышевского сельского поселения
Павловскогомуниципальногорайона
Воронежскойобласти

Т.П.Быкова